



Motion (MP)- Inför bostad först för att minska hemlösheten, svar

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Social- och omsorgsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Social- och omsorgsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Motionen bifalls med hänvisning till ”Handlingsplan mot hemlöshet” som beslutats av Social- och omsorgsförvaltningen och där en etablering av Bostad först föreslås. Motionen bifalls även med hänvisning till den kommunövergripande riktlinjen ”Riktlinjer för bostadsförsörjning”.

Ärende

Tidigare ledamot Birgitta Rydhagen (MP) föreslog i en motion daterad 26 januari 2020 att:

- Linköpings kommun inför Bostad först
- Införandet görs i samverkan med idéburen sektor

Motionen motiveras bland annat med att rätten till bostad är stadgad i Förenta Nationernas mänskliga rättigheter och i svensk grundlag. Birgitta Rydhagen hänvisar till SKR (Sveriges Kommuner och Regioner) som rekommenderar metoden för att den är effektiv och kostnadseffektiv. Social- och omsorgsförvaltningen har påbörjat ett arbete med att ställa om bostäder för att möta behovet av boende för olika målgrupper. Därutöver har ett arbete med att ta fram ”Handlingsplan mot hemlöshet” gjorts i syfte att tillgodose behov av bostäder för särskilda grupper där kommunen har ett särskilt ansvar. Handlingsplanen ansluter till den kommunövergripande riktlinjen ”Riktlinjer för bostadsförsörjning” (KS2020-569, SBN 2020-67).

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Motion inför bostad först för att minska hemlösheten (MP), 2023-04-03

Bakgrund

En översyn av förvaltningens boendeprocess gjordes 2019. Översynen visade bland annat att det saknades boendeformer för personer i aktivt missbruk. Samtidigt visade översynen att tillgången totalt sett av bostäder som nämnden hade rådighet över motsvarade behovet. Utredningen kom därför fram till att förvaltningen behövde se över hur personer som befinner sig i olika livssituationer och är i akut behov av bostad kan få sitt behov tillgodosett. En omställning påbörjades och fortgår.

Social- och omsorgsförvaltningen har tagit fram en ”Handlingsplan mot hemlöshet” (SON 2020-593) i syfte att tillgodose behov av bostäder för särskilda grupper där kommunen har ett särskilt ansvar. Handlingsplanen ansluter den kommunövergripande riktlinjen ”Riktlinjer för bostadsförsörjning” (KS2020-569, SBN 2020-67).

Åtaganden och aktiviteter som ska utveckla förvaltningens arbetssätt samt bidra till att minska hemlösheten i kommunen inriktar sig på tre fokusområden:

- Etablering och utveckling av evidensbaserade metoder och insatser
- Effektivisering av boendebeståndet
- Fördjupning av samarbete med interna och externa aktörer

Etablering av arbetsmodellen Bostad först kräver tillgång till bostäder och kvalificerat stöd kring individen. Eftersom nämnden inte har i uppdrag att äga eller bygga bostäder kommer ett fördjupat samarbete med fastighetsägare att krävas. Lägenhetsanskaffningsmodellen ska utvecklas tillsammans med fastighetsägare. Den Linköpingsförankrade varianten av arbetsmodellen ska bygga på långsiktighet i arbetet där kvalitativa mål ska vara i fokus. Det kvalificerade stödet ska utvecklas utifrån fungerande och evidensbaserade modeller som prövats och framgångsrikt etablerats i andra svenska kommuner. Stödet till individen kan antingen ske i egen regi, i samverkan med andra aktörer såsom idéburen sektor eller konkurrensutsätts.

Ekonomiska konsekvenser

Social- och omsorgsförvaltningens förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.

Kommunala mål

Svaret på motionen relateras till kommunens mål i ”riktlinjer för bostadsförsörjning” att erbjuda ett brett utbud av bostäder som möter efterfrågan och behov.

Ärendet kan även relateras till det kommunövergripande målområdet medborgare.

Linköpings kommun ska erbjuda välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum.

Linköpings kommuns verksamhet såväl inom kommunen som hos privata utförare är kostnadseffektiv och möter i hög utsträckning målgruppens behov. Kommunens verksamheter utvecklas ständigt genom prioriteringar, effektiviseringar och förnyelse för att säkerställa fortsatt kostnadseffektivitet.

Linköpings kommun präglas av ansvarstagande i såväl goda som sämre tider, det är god ordning och reda på ekonomin. Det finns ett långsiktigt tänkande där intäkter och kostnader är i balans över åren. Det möjliggör satsningar för att stärka och utveckla välfärdens kärnverksamheter.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Det görs ingen åtskillnad i hur kvinnor och män hanteras utifrån beslutet. Samma förutsättningar gäller för både kvinnor och män.

Samråd

Samråd har skett med politiska sekreterare för Moderaterna.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Social- och omsorgsförvaltningen

Paul Håkansson

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
Motionärerna